Günümüzde salgın niteliği taşıyan hastalıklarda uygulanan bu yöntem o devirde de uygulanmış ve başarılı sonuçları

İzzeddin İbnü'l-Esîr Alî b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî, *Üsdü'l-ğâbe fî ma'rifeti's-sahâbe*, thk. Ali Muhammed Muavviz-Âdi Ahmed Abdü'l-Mevcûd, (b.y.: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994), 3/336-41.

<sup>5</sup> Ebû Hâtîm er-Râzî, *el-Cerh ve't- ta'dîl*, (Haydarâbâd: Tab'at'ü-Meclis'i-Dâirati'l Meârif'i-Osmaniyye,1952), 5/20.

<sup>6</sup> “Adâlet ve zabt sahibi, güvenilir kimsedir.” Abdullah Aydınli, *Hadis Istılahları Sözlüğü* (İstanbul: İFAV Yayınları, 2016), “Sebt”, 273.

<sup>7</sup> “Adâlet ve zabt niteliklerini tam olarak taşıyan, hadis rivayetinde güvenilir ravi.” Aydınli, “Sika”, 277.

<sup>8</sup> Ebû Hâtîm, *el-Cerh ve't- ta'dîl*, 8/204-6.

<sup>9</sup> Ebu Haccâc Yûsuf b. Abdurrahmân b. Yûsuf el-Mizzî, *Tehzîbu'l-kemâl fî esmâi'r-ricâl*, thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf (Beyrût: Müessesetü'r-Risâl, 1400/1980), 29/303-4.

<sup>10</sup> Ebu'l-Hasen Müslim b. el-Haccâc, *el-Câmi'u's-sahîh*, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Beyrût: Dâru'l-İhyâi't-Türasi'l-Arabî, ts.), “Müsâkât”, 44 (No.1570).

<sup>11</sup> Ebû Abdillâh Şemsüddîn b. Ahmed b. Osman ez-Zehabî, *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, thk.

<sup>92</sup> Zehebî, *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, 9/209.

<sup>93</sup> Mizzî, *Tehzîbu'l-kemâl*, 26/518.

<sup>94</sup> Mizzî, *Tehzîbu'l-kemâl*, 9/150.

<sup>95</sup> Ebu'l-Kâsım Alî b. El-Hasen b. Hibetillâh, *Târîhu Medîneti Dimaşk*, thk. Amr b. Çarâme el-Amrevî (b.y.: Dâru-l Fikr li't Tabâatü ve'n-Neşr ve't-Tezî', 1415/1995), 67/158.

<sup>96</sup> Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî, *Sünenü İbn Mâce*, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâki (b.y.: Dâru İhyâi'l-Kutub, ts.), "Zebâih", 10 (No. 3185).

<sup>97</sup> Mehmet Emin Özafşar vd. (ed.), *Hadislerle İslâm (Hadislerin Hadislerle Yorumu)* (Ankara: Semih Ofset, 2013), 5/261.

<sup>98</sup> Zehebî, *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, 12/182-83.

<sup>99</sup> Mizzî, *Tehzîbu'l-kemâl*, 20/197.

<sup>100</sup> Ebû Ahmed b. Adî el-Cürcânî, *el-Kâmil fi'd-du'afâi'r-ricâl*, thk. Âdil Ahmed Abdü'l-Mevcûd-Alî Muhammed Muavvez (Beyrût: el-Kutubi'l-İlmiyye, 1418/1997), 8/58-59.

<sup>101</sup> Zehebî, *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, 5/295.

*kim bu hale getirdi? Haydi yavrusunu ona geri verin” dedi ve bizim yakmış olduğumuz bir karınca yuvasını gördü. Bunun üzerine: Bunu kim yaktı? diye sordu. Biz cevabını verdik. Ateşle cezalandırmak ateşin rabbinden başkasına yakışmaz, buyurdu.”<sup>102</sup>*

Ancak bütüncül olarak baktığımızda, hadislerin sıhhatleri, onlarla delil getirmeye uygundur.

**Kaynakça / Reference**

- Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh eş-Şeybânî. *Müsnedü'l-imâm Ahmed b. Hanbel*. thk. Şuayb el-Arnâvûd-Âdil Mürşid. 45 Cilt. Beyrût: Müessesetü'r-Risâl, 1. Basım, 1421/2001.
- Aydınlı, Abdullah. *Hadis Istılahları Sözlüğü*. İstanbul: İFAV Yayınları, 9. Basım, 2016.
- Aynî Bedreddîn, Ebû Muhammed Mahmûd b. Ahmed. 25 Cilt. *Umdetü'l-kârî şerhi Sahîhi'l-Buhârî*. nşr. Dâru İhyâi't-Turâsi'l-'Arabi. b.y.: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-'Arabi, ts.,
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail. *el-Câmi'u'sahîh*. thk. Muhammed Züheyr b. Nasr. 9 Cilt. b.y: Dâru Tavki'n-Necât, 1. Basım, 1422/2001.
- Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahmân b. Fadl b. Behrâm b. Abdussamed. *Sünenü'd-Dârimî*. thk. Hüseyin Selim Esed ed-Dârânî. 4 Cilt. Suudi Arabistan: Dâru'l-Muğnî li'n-Neşr ve't-Tevzi', 2000.
- Demirel, Harun Reşit. "Köpek ve Diğer Bazı Hayvanların Öldürülmesine Cevaz Veren Hadislerin Değerlendirilmesi".

Ali b. Sâbit. *Târîhu Bağdât*. thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf. 16 Cilt. Beyrût: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1. Basım, 2002.
- İbn Adî, Ebû Ahmed b. Adî el-Cürcânî. *el-Kâmil fî'd-du'afâi'r-ricâl*. thk. Âdil Ahmed Abdü'l-Mevcûd- Alî Muhammed Muavvez. 9 Cilt. Beyrût: el-Kutubi'l-İlmiyye, 1. Basım, 1418/1997.
- İbn Asâkîr, Ebu'l-Kâsım Alî b. El-Hasen b. Hibetillâh. *Târîhu Medîneti Dimaşk*. thk. Amr b. Ğarâme el-Amrevî. 80 Cilt. b.y: Dâru'l- Fikr li't-Tabâatü ve'n-Neşr ve't-Tevzi', 1415/1995.
- İbnü'l-Esîr, Ebü'l Hasen İzzeddin Alî b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî. *Üsdü'l-ğâbe fî ma'rifeti's-sahâbe*. thk. Ali Muhammed Muavvız-Âdi Ahmed Abdü'l Mevcûd. 8 Cilt. b.y. : Dâru-l Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994.
- İbn Hacer el-Askalânî Ahmed b. Ali eş-Şâfiî. *Fethu'l-bârî şerhi Sahîhi'l-Buhârî*. nşr. Dâru'l-Ma'rife. Beyrût: Dâru'l-Ma'rife, 1379.
- İbn Hibbân, Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî. *es-Sikât*. nşr. Dâiratü'l-Meârifi'l-Osmâniyye. 9 Cilt. Haydârâbâd: Dâiratü'l-Meârifi'l-Osmâniyye, 1. Basım, 1393/1973.
- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî. *Sünenü İbn Mâce*. thk. Muhammed Fuâd Abdülbâki. 2 Cilt. b.y: Dâru İhyâi'l-Kutub, ts.

- İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed b. Sa'd el-Bağdâdî. *et-Tabakâtü'l-kübrâ*. thk. Muhammed Abdülkâdir Atâ. 8 Cilt. Beyrût: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1. Basım, 1990.
- Koşum, Adnan. "İslam Hukukunda Hayvanların Yaşama Hakları Bağlamında Köpeklerin Öldürülme Sorunu". İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi 26/2 (Ekim 2015), 299-309.
- Mizzî, Ebü'l-Haccâc Yûsuf b. Abdurrahmân b. Yûsuf. *Tehzîbu'l kemâl fî esmâi'r-ricâl*. thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf. 35 Cilt. Beyrût: Müessesetü'r-Risâl, 1400/1980.
- Mübarekpûrî, Ebu'l-'Alâ Muhammed Abdurrahmân b. Abdurrahîm. *Tuhfetü'l-ahvezî bi-Şerh-i Câmi'i't-Tirmizî*. nşr. Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye. Beyrût: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1410/1990.
- Müslim, Ebü'l-Hasen el-Kuşeyrî en-Nîsâbü'rî el-Haccâc. *el-Câmi'u's-sahîh*. nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî. 5 Cilt. Beyrût: Dâru'l- İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, ts.
- Nesâî, Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Şuayb b. Ali el-Horasânî. *es-Sünenü'l-kübrâ li'n-Nesâî*. thk. Abdülfettâh Ebû Ğudde. 8 Cilt.